finanzielle Vermögenswerte 2.485 2.485 - - - 2.485 2

Zahlungsmittel und
Zahlungsmitteläquivalente 81.672 81.672 - - - 81.672

Schulden

Langfristige Finanzverbind-
lichkeiten

davon Bankdarlehen 400.969 400.969 - - - 405.266 2

davon Schuldschein-
darlehen 27.916 27.916 - - - 28.798 2

davon Leasingverbindlich-
keiten 8.848 - - - 8.848 8.848

Sonstige langfristige
finanzielle Verbindlichkeiten 2.228 - 2.228 - - 2.228 2 / 3

Kurzfristige Finanzverbind-
lichkeiten

davon Bankdarlehen 2.012 2.012 - - - 3.868 2

davon Schuldschein-
darlehen 53.498 53.498 - - - 54.508 2

davon Kontokorrentkredit 26.476 26.476 - - - 26.476

davon Leasingverbindlich-
keiten 3.177 - - - 3.177 3.177

Verbindlichkeiten
aus Lieferungen
und Leistungen 38.871 38.871 - - - 38.871

Sonstige kurzfristige
finanzielle Verbindlich-
keiten 108 108 - - - 108 2

43

31. Dezember 2018 Bewertung gem. IFRS 9

T€

Buchwert
31.

Dezember
2018

Fortge-
führte

Anschaf-
fungskos-

ten

Erfolgs-
wirksam

zum
beizule-
genden

Zeitwert

Erfolgs-
neutral

zum
beizule-
genden

Zeitwert

Bewertung
nach

IAS 17

Beizu
legender
Zeitwert

31.Dezem-
ber 2018

Fair value
level

Vermögenswerte

Sonstige langfristige
finanzielle Vermögenswerte 3.706 1.078 2.628 - - 3.706 2

Beteiligungen 382 382 - - - 382

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 34.124 34.124 - - - 34.124

Sonstige kurzfristige
finanzielle Vermögenswerte 1.365 1.365 - - - 1.365 2

Zahlungsmittel und
Zahlungsmitteläquivalente 212.520 212.520 - - - 212.520

Schulden

Langfristige Finanzverbind-
lichkeiten

davon Bankdarlehen 204.672 204.672 - - - 209.762 2

davon Schuldscheindarle-
hen 27.879 27.879 - - - 29.013 2

davon Leasingverbindlich-
keiten 192 - - - 192 192

Sonstige langfristige
finanzielle Verbindlichkeiten 3.395 - 3.395 - - - 2 / 3

Kurzfristige Finanzverbind-
lichkeiten

davon Bankdarlehen 11.840 11.840 - - - 13.393 2

davon Schuldscheindarle-
hen 53.494 53.494 - - - 55.001 2

davon Kontokorrentkredit 6.082 6.082 - - - 6.082

davon Leasingverbindlich-
keiten 161 - - - 161 161

Verbindlichkeiten
aus Lieferungen
und Leistungen 28.181 28.181 - - - 28.181

Sonstige kurzfristige
finanzielle Verbindlich-
keiten 6 6 - - - 6 2

44

Aufgrund der Restlaufzeit der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente, Forderungen und Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen sowie sonstigen kurzfristigen Verbindlichkeiten, sonstigen kurzfristigen finanziellen Vermögenswerten und sonstigen
kurzfristigen finanziellen Verbindlichkeiten wird angenommen, dass die Buchwerte dieser Posten annähernd ihren beizulegenden
Zeitwerten entsprechen.

Dermapharm macht von dem Wahlrecht des IFRS 9 Gebrauch und klassifiziert Eigenkapitalinstrumente, die in Form von Beteiligungen